[image: image1.jpg]

Глава Администрации Критовского сельсовета

Боготольского района
Красноярского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«01» апреля 2015г.
с. Критово                                 № 13-р
  На основании ст. 19 Федерального Закона от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности» Руководствуясь ст. 17 Устава, в целях профилактики возникновения возможных возгораний, а также организаций Защиты территории сельсовета от пожаров с применением первичных средств пожаротушения, до прихода пожарной техники:
1. Утвердить состав добровольных пожарных формирований с. Критово и других населенных пунктов Критовского сельсовета  из числа проживающих жителей (согласно приложения)
2. Водителю администрации сельсовета – руководителю добровольного пожарного формирования с. Критово, на период весеннее – летнего пожароопасного сезона содержать приспособленный для пожаротушения автомобиль УАЗ 3303 государственный №39-45 КЭХ в состоянии готовым к применению:

- емкость для воды наполненная водой 450л;

- автомобиль укомплектован 5 исправными ранцевыми огнетушителями, вёдрами, садовыми лейками, мотопомпой, пожарными рукавами и комплектом боевой одежды.

  3. рекомендовать директорам КФХ «Макулов», КФХ «Денисов», ООО «Арга плюс»:

        - создать добровольные пожарные дружины объектов из числа работающих граждан;

       - на базе имеющегося сельскохозяйственного инвентаря и подвижных технических средств содержать средства, приспособленные для пожаротушения.
  4. Заместителю главы сельсовета О. А. Клёсовой обнародовать настоящее распоряжение путём его размещения на информационных стендах в с. Критово, д. Гнетово, д. Разгуляевка, ст. Вагино и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.
   5. распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава сельсовета                                            А. В. Воловников
Приложение к распоряжению

№13-р от «01» апреля 2015 г.

СОСТАВ

добровольных пожарных формирований

по Критовскому сельсовету
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Средство пожаротушения

	1
	2
	3

Руководитель добровольной пожарной дружины
	1
	Акатов В. В.
	ДПД УАЗ 3303 г/н. № 39-45

с. Критово, п. Вагино
	2
	Быков А. В. (по согласованию)
	Ранцевый огнетушитель

	3
	Кривцов С. М. (по согласованию)
	Ранцевый огнетушитель

	4
	Кузубов М. А. (по согласованию)
	Ранцевый огнетушитель

	5
	Япин Е. В. (по согласованию)
	Ранцевый огнетушитель

	6
	Куртов А. А. (по согласованию)
	Ранцевый огнетушитель

	7
	Бобров А. А. (по согласованию)
	Ведро

	8
	Максимова Л. Ф.
	Ведро

	9
	Клёсова О. А.
	Лейка

	10
	Ермухамедова А. М. (по согласованию)
	Лопата

	11
	Гелунова И. В.
	Лопата

	12
	Долженко Г. Т.
	Ведро

	13
	Янушкевич О. В. (по согласованию)
	Ведро

	14
	Фатина Н. Г. (по согласованию)
	Ведро

д. Гнетово, д. Разгуляевка
	15
	Фёдоров В. В. (по согласованию)
	Ранцевый огнетушитель (ведро)

	16
	Фёдоров А. В. (по согласованию)
	Ранцевый огнетушитель (ведро)

	17
	Фёдорова Г. А. (по согласованию)
	Ранцевый огнетушитель (ведро)

	18
	Тимошкина Л. А. (по согласованию)
	Ранцевый огнетушитель (ведро)

	19
	Симон Е. И. (по согласованию)
	Ранцевый огнетушитель (ведро)